

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم

بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
از آن به که کشور به دشمن دهیم

[www.afgazad.com](http://www.afgazad.com)

[afgazad@gmail.com](mailto:afgazad@gmail.com)

Political

سیاسی

داکتر محمد کریم فارغی- استرالیا  
۱۰ جنوری ۲۰۲۲



داکتر محمد کریم فارغی

## پاینده باد ملت افغان

ملت انگیزته شده ما را بر انگیزته تر می کنند در حالی که باید بیدار ساخته می شدند. متأسفانه از ده ها سال است که این عمل با شدت هرچه بیشتر به نام های مختلف انجام می یابد. انگیزتن با بیدار شدن خیلی ها فرق دارد. شاید کمتر ملتی در جهان به اندازه ملت ما در حالت ارتعاش و انگیزتگی قرار داده شده باشند. این اهانت و تمسخر به مردم است. آنها حق داشتند و دارند که مانند سایر ملل جهان با متانت و آرامش به تحلیل و بر رسی واقعات مربوط به سرنوشت خود و فرزندان شان بپردازند.

استخبارات خارجی و دلالان سیاسی با استفاده از احساسات سطحی و دور از تعقل مردم به واسطه افراد شارلتان و حادثه جو در دوران ها و مقطع های مختلف تاریخ سرزمین من، جامعه را از اندیشیدن و تأمل باز داشته اند و با ابهامات و ماست مالی واقعیت ها مواجه نموده اند. این عمل ترجیحاً به خاطر گم کردن سر نخ کلاوه و ابهام گرائی صورت می گیرد. افرادی در جامعه توسط عمال بیگانه مورد حمایت قرار می گیرند که درین پروسه مورد توجه عوام قرار می گیرند و ذهنیت ها را از استقامت به طرف یافتن راه های معقول و بنیادی به طرف تشنج و اصطکاک فزینی سوق می دهند.

پس از تحصیل استقلال کشور در سال ۱۹۱۹ میلادی و انکسار قدرت بریتانیا در شرق و شبه قاره به طور خاص، انگیزتن ملت ما از نام عقیده و ارزش های اخلاقی جامعه توسط انگلیس ها آغاز یافت تا آن که توانستند به وسیله حبیب الله نام و گروپ مزدور او به حاکمیت مشروع جامعه خاتمه بدهند. با تسلط اداره مصلحتی محمد نادر خان، اوضاع می رفت که به طرف ثبات برود، هرچند روش سرکوب گرانه و جبارانه او زمینه ساز نابودی او گردید ولی پس از مدتی جامعه مسیر منطقی و معقول را فرا گرفته در ایجاد ساز و برگ یک زندگی آبرومند قدم های شایسته برداشت. طی چهل سال ملت با آرامش و اعتماد به خود به آبادانی خود پرداخت. رهبری داهیانۀ وقت تحت قیادت شاه مترقی و آرامش پسند، در تربیه کادر های مسلکی در عرصه های مختلف بدون کدام تبعیض و با رواداری کامل پرداخت. پروژه های

زیر بنائی یکی پس از دیگری تطبیق گردید و حیثیت بین المللی کشور ما منحصراً یکی از کشور های آبرومند منطقه و جهان تامین شد. این مرحله زیاد دوام نیاورد و تغییرات سیاسی در جهان و کشمکش های قدرت های منطقه و جهان، بر اوضاع کشور ما تأثیرات منفی گذاشت و با وجود انتخاب سیاست بی طرفی در قضایای حاد جهان، دستخوش بحران گردید و مردم آن یکبار دیگر مورد انگیزش عمال بیگانه قرار گرفت. مدت بیشتر از چهل سال است که مردم ما به وسیله عمال استخبارات منطقه و جهان با پیشکش نمودن پول، مقام و اسلحه تحریک و انگیزته می گردند. حتی گاهی به طور انفرادی با قرار دادن انگشتان در نواحی حساس بدن شان تحریک و انگیزته می گردند. ملت در حالت بد ارتعاش و انگیزتگی قرار دارد. با تشدید گرسنگی و فاقه کشی تلاش صورت گرفته است حالت حمله وری و زامبی را اختیار کنند. در وضعیت فعلی جامعه هرگز معقولانه فکر نمی کند. افراد و اشخاص فراری که در نظام پوسیده ساخت امریکا کار می نمودند در تحریک و انگیزش مردم از هیچ نوع تلاشی دریغ نمی کنند .

با نتیجه گیری از تجارب تلخ تاریخی گذشته، در شرایط فعلی بیگانه راه معقول برای بیرون رفتن از بحران حفظ متانت و تحمل و تأمل خواهد بود تا از ابهام و ذهنیت سازی های استعماری با پیروزی بدر آئیم. در چنین فضائی احتمال بیداری ملت متصور بوده می تواند نه در انگیزتن بیشتر و استفاده نا جایز از احساسات آنها ...

پاینده باد ملت افغان